
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Байкальский многопрофильный колледж»
(ГБПОУ «БМК»)

ПРИКАЗ
от «£)&» Р- Р_______ 2023 г. -£р>

О составе учебно-методических объединений на 2023-2024 учебный год

В целях координации педагогической деятельности по всем реализуемым 
образовательным программам, повышения качества учебной, методической, научно- 
методической работы педагогов колледжа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить количество и наименования учебно-методических объединений, 
действующих в 2023-2024 учебном году:

1) Учебно-методическое объединение общеобразовательного, ОГСЭ и ЕН циклов;
2) Учебно-методическое объединение профессионального цикла Отделения № 1;
3) Учебно-методическое объединение профессионального цикла Отделения № 2;
4) Учебно-методическое объединение инклюзивного образования.

2. Утвердить состав учебно-методических объединений на 2023-2024 учебный
год:

1) Учебно-методическое объединение общеобразовательного, ОГСЭ и ЕН циклов:
1. Сухорукова М.А., преподаватель -  председатель УМО;
Члены УМО:
2. Абидуев Ж.О., преподаватель;
3. Базарова Г.И., преподаватель;
4. Батоева Д.К., преподаватель;
5. Гомбоева Д.Д., преподаватель;
6. Дондокова Л.Г., преподаватель;
7. Козлова Г.А., преподаватель;
8. Молодых Е.В., преподаватель;
9. Ом В.Э., преподаватель;
10. Ошорова С.А., преподаватель;
11. Перевозникова Н.Н., преподаватель;
12. Понаморчук Т.Г., преподаватель;
13. Селецкая О.С., преподаватель;
14. Тихонова Д.А., преподаватель.

2) Учебно-методическое объединение профессионального цикла Отделения № 1:
1. Шешукова Н.П., преподаватель -  председатель УМО;
Члены УМО:
2. Бородина М.В., преподаватель;
3. Дамбаева А.Ю., преподаватель;
4. Дульская О.В., преподаватель;
5. Колобова Н.В., преподаватель;
6. Лунин С.Н., преподаватель;



7. Парпаев Л.Э., преподаватель;
8. Терещенко Л.Н.. преподаватель;
9. Федорова О.Н.. преподаватель;
10. Астраханцева А.В., преподаватель (совмещение);
11. Ларионова А.О. преподаватель (совмещение);
12. Меньшикова Н.С., преподаватель (совмещение);
13. Хамаганова Ю.Е., преподаватель (совмещение).

3) Учебно-методическое объединение профессионального цикла Отделения № 2:
1. Мункуева Э.Б., мастер производственного обучения -  председатель УМО; 
Члены УМО:

Л

2. Афанасьева Л.И., преподаватель;
3. Гонгорова Л.И., преподаватель (по внешнему совместительству);
4. Даксанова В.Д., мастер производственного обучения;
5. Полякова С.С., мастер производственного обучения;
6. Сеньковец В.И., мастер производственного обучения;
7. Упхонова Р.О., преподаватель.

4) Учебно-методическое объединение инклюзивного образования:
1. Червоник А.А., руководитель ЦИО -  председатель УМО;

Члены УМО:
2. Биликтуева Д.Б., мастер производственного обучения;
3. Будаева Д.Ж., социальный педагог;
4. Дондокова В.Н., педагог-психолог;
5. Синюк Е.В., социальный педагог;
6. Цыбикова Р.Ч., мастер производственного обучения.

2. Осуществлять деятельность учебно-методических объединений в соответствии 
с Положением об учебно-методических объединениях.

3. Установить доплату председателям учебно-методических объединений 
(Сухоруковой М.А., Шешуковой Н.П., Мункуевой Э.Б.. Червоник А.А.) в размере 5 % 
базового оклада в соответствии с Положением об оплате труда работников. (Отв. 
Васильева Е.Г., главный бухгалтер).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ларионову А.О., первого 
заместителя директора.

Директор Н.Ц. Ринчинов

Исп. ПедынинаЕ.И.


